Молитвом се освећује вријеме јер је и оно заједно са Адамом и свом твари
пало. Све је пало и све тражи освећење. Оно је почело у утроби Мајке Божје,
кад се Син Јединородни уселио у наш простор и вријеме, рекао је Владика
Кирило у Загребу.

У четвртак, 1/14. септембра, у Загребу је служена Света литургија поводом
почетка Индикта, тј. црквене Нове године. Литургију је служио јереј Ђорђе
Филиповић, а богослужењу је молитвено присуствовао и Епископ Кирило,
администратор Епархије загребачко-љубљанске.